ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  24/2024 - PE

50/2024

50/2024

04/04/2024

Folha:  1/1

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

50/2024
24/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

23/04/2024
23/04/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE SERVIÇO GRÁFICO PARA IMPRESSÃO DE 1000 EXEMPLARES DE
LIVROS DO PROGRAMA CULTURAL "VOLTANDO ÀS ORIGENS" O QUAL CONTA A HISTÓRIA,
COLONIZAÇÃO, ASPECTOS CULTURAIS E REGIONAIS, RELEMBRANDO O PASSADO E ORIGENS
DO MUNICÍPIO CONTADO POR RELATOS DA POPULAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE  DIAGRAMAÇÃO, CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE 187 LIVROS
INFANTIS QUE SERÃO PRODUZIDOS PELOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL, INCLUSO PLATAFORMA ON LINE  E TREINAMENTO PARA  PROFESSORES

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  2  RB FLEXO LTDA     (6426)
3 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO (1.000  EXEMPLARES) LIVROS

REFERENTE AO PROGRAMA  VOLTANDO AS ORIGENS DO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO PARA ACERVO LITERÁRIO.
COM A SEGUNTES CARACTERÍSTICAS E MATERIAIS:
 CAPA: 28X45, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM SUPREMO
ALTA ALVURA LD 300G. PROVA ORIS.
MIOLO: 180 PGS,22X28CM, 4 CORES TINTA ESCALA EM
COUCHE MATTE LD 115G. LOMBADA:10MM, DOBRADO
MIOLO, COLAGEM PUR, PROVA IMPOSIÇÃO, SHRINK
COLETIVO +CAIXA, ALCEAMENTO, LAMINAÇÃO SOLFT
TOUCH, N° LADOS 1 CAPA, VERNIZ UV LOCAL, 1 LADO(S)
(CAPA), FRETE INCLUSO

Und 700,00    - 20,00    14.000,00

3 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO (1.000  EXEMPLARES) LIVROS
REFERENTE AO PROGRAMA  VOLTANDO AS ORIGENS DO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO PARA ACERVO LITERÁRIO.
COM A SEGUNTES CARACTERÍSTICAS E MATERIAIS:
 CAPA: 28X45, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM SUPREMO
ALTA ALVURA LD 300G. PROVA ORIS.
MIOLO: 180 PGS,22X28CM, 4 CORES TINTA ESCALA EM
COUCHE MATTE LD 115G. LOMBADA:10MM, DOBRADO
MIOLO, COLAGEM PUR, PROVA IMPOSIÇÃO, SHRINK
COLETIVO +CAIXA, ALCEAMENTO, LAMINAÇÃO SOLFT
TOUCH, N° LADOS 1 CAPA, VERNIZ UV LOCAL, 1 LADO(S)
(CAPA), FRETE INCLUSO

Und 300,00    - 20,00    6.000,00

Total por Fornecedor: 20.000,00

Total Geral: 20.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (40),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (53),
2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131),  2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (182)

São Bernardino,   23   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL